份，占精研科技总股本的比例为 2.11%。

截至本报告书签署之日，上述信息披露义务人股权控制关系如下图：

7

第三节 权益变动目的

一、 信息披露义务人权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动系自公司 2017 年 10 月 19 日上市以来，因公

司实施权益分派资本公积金转股、股权激励计划以及公司公开发行的可转换公司

债券转股等原因，公司总股本由 88,000,000 股增至目前的 186,076,681 股。因公

司总股本增加/减少导致股东持股比例被动稀释/被动增加，以及常州创研减持公

司股票等原因，公司控股股东、实际控制人王明喜先生、黄逸超女士及其一致行

动人常州创研持股数量及持股比例发生变化，其合计持有的公司股份累计变动达

到 5%。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增加或减少上市公司股份计划

2024 年 7 月 16 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于公司控股股东、实际控

制人之一致行动人减持股份的预披露公告》，常州创研投资咨询有限公司计划于

预披露公告披露之日起 15 个交易日之后的 3 个月内，通过集中竞价方式减持本

公司股票的数量不超过 1,860,766 股。截至本报告书签署日，该计划内已减持

1,014,985 股，上述减持计划尚未实施完毕。

除以上计划外，信息披露义务人拟在未来 12 个月内根据证券市场情况及自

身资金情况，决定是否增加或减少在精研科技中拥有权益的股份。如果未来发生

相关权益变动事项，其将严格按照相关法律法规的规定，依法履行信息披露义务

及相关批准程序。

8

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有本公司股份 28,935,720 股，占当

时公司总股本的 32.8815%。自公司 2017 年 10 月 19 日上市以来，因公司实施权

益分派资本公积金转股、股权激励计划以及公司公开发行的可转换公司债券转股

等原因，公司总股本由 88,000,000 股增至目前的 186,076,681 股。因公司总股本

增加/减少导致股东持股比例被动稀释/被动增加，以及常州创研减持公司股票等

原因，信息披露义务人合计持股比例累计减少达到 5%。本次权益变动后，信息

披露义务人合计持有本公司股份 51,880,883 股，占本报告书签署日公司总股本的

27.8815%。

信息披露义务人持有公司股份变动前后具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有公

司股份情况

本次权益变动后持有公

司股份情况

持股数量

（股）

占总股本

比例（%）

持股数量

（股）

占总股本

比例（%）

王明喜

合计持有股份 19,316,880 21.9510 36,161,200 19.4335

其中：无限售条件股份 0 0.0000 9,040,300 4.8584

   有限售条件股份 19,316,880 21.9510 27,120,900 14.5751

黄逸超

合计持有股份 4,866,840 5.5305 9,110,724 4.8962

其中：无限售条件股份 0 0.0000 2,277,681 1.2241

   有限售条件股份 4,866,840 5.5305 6,833,043 3.6722

常州创研投资

咨询有限公司

合计持有股份 4,752,000 5.4000 6,608,959 3.5517

其中：无限售条件股份 0 0.0000 6,608,959 3.5517

   有限售条件股份 4,752,000 5.4000 0 0.0000

合计

合计持有股份 28,935,720 32.8815 51,880,883 27.8815

其中：无限售条件股份 0 0.0000 17,926,940 9.6342

   有限售条件股份 28,935,720 32.8815 33,953,943 18.2473

注：本次权益变动前总股本按公司首次公开发行股票上市日（即 2017 年 10 月 19 日）

9

总股本 88,000,000 股计算；本次权益变动后总股本按公司当前总股本 186,076,681 股计算。

二、信息披露义务人本次权益变动明细

自公司 2017 年 10 月 19 日上市以来，因公司实施权益分派资本公积金转股、

股权激励计划以及公司公开发行的可转换公司债券转股等原因，公司总股本由

88,000,000 股增至目前的 186,076,681 股。因公司总股本增加/减少导致股东持股

比例被动稀释/被动增加，以及常州创研减持公司股票等原因，公司控股股东、

实际控制人王明喜先生、黄逸超女士及其一致行动人常州创研持股比例合计变动

达到 5%，信息披露义务人权益变动具体如下：

（一）自上市以来公司总股本变动情况

2017年 10 月 19日，公司在深圳证券交易所创业板上市，总股本为 88,000,000

股。

2019 年 7 月 16 日，公司披露了《关于 2019 年限制性股票激励计划首次授

予登记完成的公告》，公司完成 2019 年限制性股票激励计划限制性股票的首次

授予登记工作，授予数量为 642,900 股。登记完成后，公司总股本由 88,000,000

股变更为 88,642,900 股。

2019 年 9 月 23 日，公司披露了《关于 2019 年限制性股票激励计划预留部

分授予登记完成的公告》，公司完成 2019 年限制性股票激励计划限制性股票的